İbn-i îyas, tarihinde, Mahmud'ua
yalnız bir defa adım anmıştır, o da 22
Rebiülahar 920 (17 Haziran 1514) te
Memlûk sultam Gavri tarafından yeri
ne amcası oğuUanndan Selim'in atan
ması münasebetiyle olmuşdur. Amma
bu tarihte ölüb ölmediği hakkında bir

şey söylememiştir'.

Mahmud Beğ, ağabeyi olması ge
reken Halil'in H. 916 (1510) da ölmesi
üzerine Memlûk sultanı tarafından
Adana'da. Tükmen beğliğine getirilmiş
olmalıdır, tbn-i tyas, Halil Beğ'ia ölüm
haberini H. 916 yılı Cümâdelâhar olay
ları arasında saymış^ ve yerine, isim
zilcretmeden bir başkasının sultan ta
rafından atandığmı bildirmektedir*.
Adı verilmiyen bu begin Mahmud ol
duğunu.

Mustafa Efendi tevkı'ini İstan
bul kadısı sjfatiyle atmıştı. Kendileri
Receb 1000 (Nisan 1592) ve Zilkaade
1005 (Haziran - Temmuz 1597) tarihle
rinde olmak üzere iki defa İstanbul ka
dılığına getirilmiştir*.

Dördüncü şerh (Tevki) Anadolu
kadiaskeri Yusuğ oğlu Ali'nindir. Bu
zât, ünlü Monla Fenârî'nin H . 903
(1497 - 98) de vefât eden torunu Ali ol
malıdır'.

Birinci şerh'in altına adını yazan
kadının baba adı veya künyesi okuna
mıyor. Üçüncü şerh bir Niğde kadısı-
nındır.

Beş numaralı şerhin sahibi, zama
nında vakfın tesis edildiği kadı olacak
tır. Kâtib, bunun baba adını yazmağı
unutmuş veya okuyamadığı için atla
mış olmalıdır.

Kotlar

1) İbn tyas, Bedâyi'ü's Zühûr ü vekayiAİ'd-
dühûr, C. IV , sf. 378, Mehmed Musteifa
neşri.

2) Ayni eser, sf. 191.

8) Ayni eser, sf. 193, Ibn-i tyas hurada, ölen
Halil Bey'in yerine Sultan'm, otul lanndajı
birini atadığını söylemektedir.

i) Ayni eser, sf. 268.

6) Vakfiye H. 909 tarihli ise, M. lT-26 Şu
bat 1504; H . 919 tarihli ise M. 1-9 Kasım
1513 de inga edilmiş olmalıdır.

6) Sicül-i Osman!, Ebussud maddesi.

7) Ayni Eser, Şemsüddin Ahmet Maddesi,
KaınusU'l-A'lâın Fenârî-Âlâ.ü'd-din mad.

8) Halil Bey'in vakıf özetleri için bk. Baş
bakanlık Arşivi, Tapu 69, Adana Mufa^-
sah sf.

memâlik-i mahmiv-
yenin künh ve hakıykatt keşf ve tavzih
ve mütesarnflarmın keyfiyet-i tasar
rufları beyân ve tasrîh olunmak fer
mân olunub, 'abd-i ahkar Trabzon san
cağı beği Ömer bendelerine ve defter-i
hâkanî kâtiblerinden za'îm Ferruh kul
larına hicret-i nebeviden seb' ve seb'în
ve tis'a mie (977/1569 - 1570) senesinde
vilâyet-i Rum tahrîr-i tefvîz olunup
mütevekkilen 'alellahi Ta'âlâ tahrîre
mübâşeret ve tasaddi olunub

Mukaddemâ şerh ve tafsîl ve tefsir
ve tekmil olunur ki; bilâd-i islâmiyye-
de olan arâzi muktazây-i şeriy'at-ı şerî
fe üzere üç kısımdır :